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İnternetle birlikte bilgisayarlar hayatımızın ayrılmaz bir parçası
oldu. Adeta hayatı kolaylaştıran en önemli yardımcımız haline
geldi.

Bilgi teknolojilerindeki gelişmelerden en çok etkilenen ve bu
gelişmeleri günlük mesleki çalışmalarına adapte eden mesleklerin
başında mali müşavirlik, yeminli mali müşavirlik mesleği
gelmektedir. Her bir meslek mensubumuz aynı zamanda çok iyi
bir bilgi işlem uygulayıcısı haline gelmiştir.

TÜRMOB yıllardır bilgi işlem teknolojilerine ve bunun
mesleğimize katkı sağlaması politikasına her zaman öncelik
vermiştir. LUCA uygulamamız, bu politikanın bir sonucu olarak,
hepimizin gurur duyduğu bir noktaya gelmiştir. Geçtiğimiz ay
yine çok önem verdiğimiz e-Birlik Projemizi hayata geçirdik.
Devlet, TÜRMOB, Oda, üye  entegrasyonu ile iş ve işlemlerin
büyük bölümünü dijital ortama taşımış olduk.

Kendi imkan ve personelimizle gerçekleştirdiğimiz bu
uygulamamız, dijital alt yapımız olacaktır. Uygulamada ortaya
çıkabilecek her türlü soruna ve ihtiyaca kısa sürede cevap
verebileceğiz. Meslek mensuplarımız, Odalarımız,  TÜRMOB’la
olan tüm iş ve işlemlerini bu platform üzerinden

gerçekleştirecektir. Kamu kurumları ile
entegrasyonun tamamlanması ile

meslektaşlarımızın vazgeçemeyeceği, her
geçen gün daha da gelişecek bir
uygulamayı istifadelerinize sunmuş
bulunuyoruz.

Dergimizin bu sayısında da ilgi ile
okuyacağınızı umduğumuz haber
ve araştırmalara yer verdik. 
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buluşmak dileğiyle...
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74 üncü Başkanlar Ku-
rulu Toplantısında e-
birlik projesi ve mes-

leki gelişmeler değerlendiril-
di. Toplantının açılış konuş-
masını yapan TÜRMOB Ge-
nel Başkan Nail Sanlı,  mes-
leki örgütlenmede çeyrek as-
rı geride bıraktıklarını ifade
ederek, “Bu süre zarfında
üyelerimizden, Kurullarımız-
dan, Odalarımızdan, gerekse
meslek içerisindeki farklı
oluşumlardan gelen talepler
üzerine, TÜRMOB'un kendi
içerisinde üyeleriyle ve Oda-
larıyla teknolojik anlamda
haberleşeceği bir program

hazırlamaya karar verdik ve
e-birlik projesini oluştur-
duk" dedi.

"e-birlik projesi" ile birlikte
Odaların ve meslek mensup-
larının hizmetler ve iletişim
anlamında TÜRMOB ile
olan tüm ilişkilerinin, inter-
net üzerinden, kademeli ola-
rak tamamen dijital plat-
formlara taşınmasının amaç-
landığını belirten Sanlı,
"Meslek mensuplarımızı,
Odalarımızı ve TÜRMOB'u
kapsayan merkezi bir kütük
oluşturulmuş olup, böylelik-
le meslek mensuplarımızın,

Odalarımızın ve TÜRMOB
arasındaki iletişim kopukluk-
ları, yanlış bilgilendirme ve
benzeri sebeplerden kaynak-
lanan bilgi eksiklikleri ve
bilgi kirliliklerinin önüne ge-
çilecektir" dedi. 

Genel Başkan Sanlı, bu saye-
de hem meslek mensupları-
nın, hem odaların, hem de
TÜRMOB'un kendilerini il-
gilendiren her türlü bilgiye
tek noktadan ve güncel ola-
rak ulaşabileceğinin altını çi-
zerek, "Meslek mensupları-
mız, odalarımız ve TÜRMOB
arasında dijital bir köprü ku-

74. Başkanlar Kurulu Toplantısı, e-Birlik projesini ve mesleki gelişmeleri
görüşmek üzere Oda Başkanları ve TÜRMOB kurullarının katılımı ile An-
kara’da gerçekleşti. 

74. Başkanlar Kurulu Toplandı

e-Birlik uygulamaya girdi
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dan yapılabilecek. Kağıt orta-
mında basılmayan bir ruhsat-
tan bahsetmiyor program, yi-
ne ruhsat kağıt ortamında ba-
sılacak. Kaşe, mühür meslek
mensubuna yine teslim edile-
cektir ama bu program diğer
işlemlerin çok seri ve çok kı-
sa bir sürede gerçekleşmesi
sağlanacak" dedi.

Genel Başkan Sanlı, "Meslek
mensuplarımız internet bağ-
lantısı olan her yerden, bah-
sedilen başvuruları yapabile-
cek, bu başvurular anında
Odalarımızın onayına sunu-
lup, Odalarımız onay verdik-
ten sonra TÜRMOB'a iletile-

cek. TÜRMOB'un ilgili biri-
mine iletilen başvuruların
durumları ile ilgili değişik-
likler anında Odalarımızın ve
meslek mensuplarımızın bil-
gisine sunulabilecek. Bahse-
dilen işlemler de anında
Odalarımız ve TÜRMOB ta-
rafından kayıt altına alınacak.
Kayıt altına alınan işlemler,
öncelikli olarak Odalarımızın
onayından geçecek. Odaları-
mızın onayı olmadan, TÜR-
MOB tarafında, Odalarımızı
ve meslek mensuplarını ilgi-
lendiren hiçbir işlem yapıla-
mayacak.  Meslek mensupla-
rımız, adres, telefon, e-posta

rularak, öncelikli olarak
meslek mensuplarımızın oda-
larımız üzerinden birliğimize
yaptıkları başvuruların ve
birliğimiz tarafından sunulan
hizmetlerin online olarak
gerçekleştirilebilmesi sağla-
nıp, bu anlamda oluşabilecek
problemlerin önüne hızlı bir
şekilde geçilerek meslek
mensuplarımıza ve odalarımı-
za daha hızlı ve daha verimli
hizmetler sunulacaktır. Proje
kapsamında tüm odalarımıza
birliğimiz üzerinden MER-
NİS'e erişim sağlanmaktadır.
Böylece meslek mensupları-
mızın kimlik bilgileri, oluştu-
rulan merkezi kütükte doğru
ve güncel bir biçimde yer
alacaktır. e-birlik projesi,
odalarımızın birbirinden ko-
puk ve izole olarak kendi
masaüstü bilgisayarlarında
çalıştıkları bir uygulama de-
ğil, merkezi ve internet ta-
banlı bir uygulamadır" ifade-
lerini kullandı.  

e-birlik projesinin meslek
mensuplarına getirdiği ko-
laylıklardan bahseden Sanlı,
"Meslek mensuplarımız tara-
fından gerçekleştirilen hiz-
metlerde ruhsat, kaşe, kim-
lik, mühür başvurusu, büro
ve şirket tescil işlemleri ile
nakil işlemleri internete ula-
şım sağlanabilen her ortam-
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rinden anında bir odamızdan
diğer bir odamıza iletilebile-
cek. Farklı odalarımız, kendi-
lerine kayıtlı olan ve meslek
mensuplarımızın farklı illerde
açmış oldukları mesleki büro
veya şirket şubelerini ve bu
şubelere ait bilgilere, temel
merkez büro şirket bilgilerini
takip edebilecekler" dedi.

Oda personellerinin yönetici-
lerinin verdiği yetki sınırı
doğrultusunda işlem yapabi-
leceğini belirten Sanlı, "Oda-
larımız, kendilerini ilgilendi-
ren ödeme, tahsilat ve benze-
ri işlemleri, e-birlik projesi
üzerinden kayıt altına alıp,
Luca vasıtasıyla anında mu-
hasebeleştirecekler" diye ko-
nuştu.

e-birlik projesinin TÜR-

MOB'a getirdiği kolaylıklar-
dan bahseden Sanlı, "Bütün
bilgi ve belgeler, internet
üzerinden ve merkezi olarak,
herkesin yetkisi dahilinde ve
güvenli olarak paylaşılaca-
ğından, meslek mensupları-
mız ve odalarımız arasında,
odalarımızın kendi aralarında
ve odalarımız ile TÜRMOB
arasında bilgi farklılıkları or-
tadan kalkacaktır. Böylelikle
ortak paylaşımlı, merkezi her
zaman güncel bir üye kütüğü
oluşturulmuş olacaktır.
TÜRMOB bahsedilen bu iş-
lemler noktasında üst birlik
olarak yalnızca bir onay me-
kanizması görevini üstlene-
cektir. TÜRMOB, proje kap-
samında meslek mensupları-
mıza ve odalarımıza daha iyi
hizmet verebilmek amacıyla,

ve benzeri iletişim bilgileri-
ni, eğitim bilgilerini ve ben-
zeri kişisel bilgilerini inter-
net üzerinden online olarak
kendileri güncelleyebilecek-
ler ve yapılan bu güncelle-
meler Odalarımızın onayına
sunulduktan sonra, TÜR-
MOB tarafına yansıyacak"
ifadelerini kullandı. 

Genel Başkan Sanlı, e-birlik
projesi ile odaların kendi
üyeleri olan meslek mensup-
larına ilişkin bilgileri herhan-
gi bir ek yazılım ya da dona-
nıma ihtiyaç olmaksızın in-
ternet üzerinden takip edebi-
leceğini belirterek, "Program
sayesinde farklı odalarımız
arasında veri alışverişi müm-
kün olacak. Örneğin nakil iş-
lemleri, disiplin kararları ve
benzeri bilgiler, internet üze-
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rın geliştiğine, çözüm üretti-
ğine ve mesleği icra eden ki-
şiler olarak bizleri rahatlattı-
ğını da gördük. Bunu 2006
yılında Luca programını ha-
yata geçirdiğimizde de yaşa-
dık" dedi. Sanlı, e-birlik pro-
jesinin dışarıdan herhangi bir
ek hizmet ve destek alınma-
dan TÜRMOB'un kendi bilgi
işlem birimi tarafından yapıl-
dığını söyledi. 

TÜRMOB Genel Sekreteri
Yücel Akdemir yaptığı ko-
nuşmada, e-birlik projesinin
sadece Oda Başkanlarını ve
yöneticileri ilgilendiren bir
program olmadığının altını çi-
zerek, "Bu program stajyer-
den başlamak üzere üyeleri-

mizi, çalışanlarımızı, yöneti-
cilerimizi, bizim yanımızda
diğer kamu kurum ve kuru-
luşları ve devleti de ilgilendi-
riyor. Yani sadece buradan
faydayı çalışanlarımız, üyele-
rimiz ve yöneticilerimiz sağ-
lamayacak, hayata geçtiğin-
de göreceğiz ki toplumun
birçok kesimine bu program
katkı sağlayacak" dedi. 

Programın özellikle meslek-
taşlara önemli kolaylıklar ge-
tireceğini vurgulayan Akde-
mir, "Meslektaşlarımız e-im-
za ile üye-oda ilişkilerinde,
üye-TÜRMOB ilişkilerinde
zaman kaybetmeden işlerini
kısa sürede hayata geçirecek.
Örneğin Antalya'nın Kaş il-

gerekli diğer kurumlarla en-
tegrasyon gerçekleştirecek,
ihtiyaç duyulan online ser-
visleri yazılımları ve altyapıyı
sağlayacak" ifadelerini kul-
landı. 

Sanlı, konuşmasının sonunda
bu güne kadar bazı odalar ta-
rafından kullanılan son dere-
ce güzel programlar olduğu-
nu ancak ortak bir veri taba-
nının bulunmadığına işaret
ederek, "e-birlik projesi bi-
zim önemli bir ihtiyacımızdı.
Hiçbir yazılımın ilk kullanıl-
maya başlandığında bütün ih-
tiyaçlara yüzde yüz cevap
vermediğini biz de yaşadığı-
mız tecrübelerden gördük.
Ama süreç içerisinde bunla-
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satta da, kaşede de, bir disip-
lin itirazında da böyle" ifade-
lerini kullandı.  

Akdemir, "Odalarla ilgili
amacımız ise hem yöneticile-
rimizin hem de oda çalışan-
larının işini kolaylaştırmak.
Bunları yaparken de odaları-
mızı biraz daha kurumsallaş-
tırmak. Program sayesinde
Odalarımız her türlü veriyi
aylık, altı aylık veya yıllık
olarak raporlaştırabilecek.
Böylece tek bir tuşa basarak
üyelerinin kaç tanesinin ba-
ğımlı çalıştığını, kaç tanesinin
ortaklık halinde çalıştığını bi-
lecek. Unvan bazında, yaş
bazında dağılımları nedir?

Kadın - erkek bazında dağı-
lımları nedir? Bunların hepsi-
ni raporlayabilecek" dedi. 

Genel Sekreter Akdemir,
"Programın bazı ayakları da-
ha önce hayata geçebilirdi.
Ancak modüller birbirine
bağlı olmadığında yeteri ka-
dar verim alınamayacağını
tespit ettik. Örneğin disiplin
modülünü çalıştırdığınızda,
haksız rekabet modülüne
mutlaka ihtiyaç duyuyorsu-
nuz. Bu nedenle bütün mo-
düllerin hayata geçmesini
bekledik. Aynı zamanda
program sayesinde Odaları-
mız bir modülde çalışırken
diğer modülden gelen uyarı-
ları, bilgileri görebilecek"
ifadelerini kullandı.

Akdemir, "Odaları atlayarak
hiçbir iş yapılmayacak. Sizin
programınız üyenin başlattığı
işe onay vermeden hiçbir ta-
lebin TÜRMOB'a düşmesi
mümkün değil. Talep TÜR-
MOB'a iletildiğinde de me-
sela ruhsat size gönderilecek,
yine ruhsatı siz vereceksiniz.
Bu konuda ki 25 yıllık gele-
nek bozulmadı" dedi.

E-Birlik uygulaması hakkın-
da oda başkanlarına bilgi ve-
rilerek, gelen soru ve öneri-
ler görüşüldü.

çesinde oturan biri kaşe mü-
racaatı yapmak için 2 gününü
bu işe vermesi gerekiyordu.
Ancak şimdi bütün işlerini
internet ortamı üzerinden ya-
pıp Antalya'ya kaşesini tes-
lim almaya gidebilecek. Ya-
ni, kaşe talep formunu dol-
duracak, oda elektronik or-
tamda bilgileri doğrulayacak
onayını verecek, verilen onay
aynı gün TÜRMOB'un pane-
line düşecek. Başvuru yapan
kişi o akşam veya ertesi gün
yaptığı işlemin bölümüne
girdiğinde 'kaşe müracaatınız
alınmış olup, kaşeniz tarafını-
za teslim edilmek üzere şu
tarihte odanıza gönderilmiş-
tir' ibaresini görecek. Bu ruh-
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Meslek mensubu, Oda, TÜRMOB arasındaki iş ve işlemleri elektronik or-
tama taşıyan e-Birlik projesi Ankara’da düzenlenen bir toplantıyla Oda
personellerine tanıtıldı.

e-Birlik tanıtıldı

Meslek örgütlen-
mesinde ger-
çekleştirilen iş

ve işlemlerin büyük bölümü-
nü elektronik ortama taşıyan
e-Birlik projesinin temel uy-
gulayıcıları olan Oda
personellerine Anka-
ra’da düzenlenen
toplantıyla siste-
min uygulanması-
na ilişkin bilgi ve-
rildi.

TÜRMOB Genel Say-
manı Ülkü Sönmez toplantı-
nın açılışında yaptığı konuş-
mada, uygulamanın önemine
değinerek öngörülemeyen

eksik ve aksaklıkların siste-
min uygulanmasıyla ortaya
çıkabileceğine ve bu sorunla-
rın kısa sürede çözülerek en

iyi uy-

gulamanın birlikte sağlana
bileceğini ifade etti. Sönmez,
uygulamanın başarılı olabil-

mesi için herkesin sahiplen-
mesi gerektiğini belirterek,
bir çok iş ve işlemde büyük
kolaylık elde edileceğini söy-
ledi.

TÜRHAK Başkanı Yahya
Arıkan yaptığı konuş-

mada, haksız rekabe-
tin mesleğin en
önemli sorunu hali-
ne geldiğini belirte-

rek, haksız rekabetle
mücadelenin mesleğin

gelişimine katkı sunacağı-
nın altını çizdi. Haksız reka-
betle mücadele noktasında
yapılan çalışmalar ve hedef-
ler konusunda bilgi verdi.
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TÜRMOB Genel Sekreteri
Yücel Akdemir uygulama
hakkında bilgi vererek, “e-
Birlik projesi ile Odalarımı-
zın ve meslek mensuplarımı-
zın hizmetler ve iletişim an-
lamında TÜRMOB ile olan
tüm ilişkilerini, kademeli
olarak dijital platforma taşı-
mış olacağız. Her türlü bilgi-
ye tek noktadan ve güncel
olarak ulaşabileceğiz. Prog-
ram, hepimizin işini büyük
ölçüde kolaylaştıracaktır. Ya-
şanan bir çok sıkıntıya çözüm
getirmiş olacağız. Uygula-
mada ortaya çıkan sıkıntıları
öncelikli olarak Oda perso-
nellerimiz programın uygula-
masına hakim olarak çöze-
cekler, ancak sistemden kay-
naklanan bir sorun varsa, biz

formlara taşınması sağlana-
caktır.

Meslek mensuplarımızı, oda-
larımızı ve TÜRMOB’u kap-
sayan merkezi bir kütük
oluşturulup, böylelikle mes-
lek mensuplarımız, odaları-
mız ve TÜRMOB arasındaki
iletişim kopuklukları, yanlış
bilgilendirme ve benzeri se-
beplerden kaynaklanan bilgi
eksikliklerinin ve bilgi kirli-
liklerinin önüne geçilecektir.

Bu sayede hem meslek men-
suplarımızın, hem odalarımı-
zın hem de TÜRMOB’un,
kendilerini ilgilendiren her
türlü bilgiye tek noktadan ve
güncel olarak ulaşabilmeleri
sağlanacaktır.

bu programı kendi personeli-
mizle gerçekleştirdik, bu
yüzden her türlü probleme
anında müdahale ederek, so-
runları çözebilecek noktada-
yız. TÜRMOB, proje kapsa-
mında meslek mensuplarımı-
za ve odalarımıza daha iyi
hizmet verebilmek amacıyla,
gerekli diğer kurumlarla en-
tegrasyon gerçekleştirerek,
ihtiyaç duyulan online ser-
visleri, yazılımları ve altyapı-
yı sağlayacaktır” dedi.

e-birlik projesi ile birlikte
odalarımızın ve meslek men-
suplarımızın hizmetler ve ile-
tişim anlamında türmob ile
olan tüm ilişkilerinin, inter-
net üzerinden, kademeli ola-
rak tamamen dijital plat-
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Meslek mensuplarımız, oda-
larımız ve TÜRMOB arasın-
da dijital bir köprü kurula-
rak, öncelikli olarak meslek
mensuplarımızın odalarımız
üzerinden birliğimize yaptık-
ları başvuruların ve birliği-
miz tarafından sunulan hiz-
metlerin online olarak ger-
çekleştirilebilmesi sağlanıp,
bu anlamda oluşabilecek

gileri, oluşturulan merkezi
kütükte doğru ve güncel bir
biçimde yer alacaktır.

E-birlik projesi, odalarımızın
birbirinden kopuk ve izole
olarak kendi masaüstü bilgi-
sayarlarında çalıştıkları bir
uygulama değil, merkezi ve
internet tabanlı bir uygula-
madır.

problemlerin önüne hızlı bir
şekilde geçilerek meslek
mensuplarımıza ve odalarımı-
za daha hızlı ve daha verimli
hizmetler sunulacaktır.

Proje kapsamında tüm odala-
rımıza birliğimiz üzerinden
MERNİS’e (kimlik sorgula-
ma servisi) erişim sağlan-
maktadır. Böylece meslek
mensuplarımızın kimlik bil-
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Maliye Bakanlığı,
2014 yılı aralık
ayı ve ocak-ara-

lık dönemi bütçe uygulama
sonuçlarını açıkladı. 

Buna göre, 2014 yılı merkezi
yönetim bütçe giderleri için
öngörülen 436 milyar 433
milyon lira ödenekten, geçen
ay 50 milyar 187 milyon lira
gider gerçekleştirildi. Geçen
ay, faiz hariç giderler için
öngörülen 384 milyar 433
milyon lira ödeneğin yüzde
12,7'si kullanılarak 48 milyar
739 milyon lira harcandı.
Aralıkta personel giderleri,

önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 13,7 artarak 7 milyar
130 milyon lira olurken, per-
sonel giderleri için bütçede
öngörülen 109 milyar 969
milyon lira ödeneğin yüzde
6,5'i kullanıldı. 

Sosyal güvenlik kurumlarına
devlet primi giderleri, aralık-
ta önceki yılın aynı ayına gö-
re yüzde 11,2 artarak 1 mil-
yar 711 milyon liraya yük-
seldi ve bütçede öngörülen
18 milyar 875 milyon lira
ödeneğin yüzde 9,1'i kulla-
nılmış oldu.

Mal ve hizmet alım giderleri
için öngörülen ödeneğin ara-
lıkta yüzde 23,1'i harcandı.
Aralıkta, önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 2,4 artışla 8
milyar 694 milyon lira mal
ve hizmet alımı gideri ger-
çekleşti. 

Cari transferler aralıkta önce-
ki yılın aynı ayına göre yüzde
4 artarak 15 milyar 198 mil-
yon lira oldu. Bütçede geçen
yıl için öngörülen 163 milyar
554 milyon lira ödeneğin
yüzde 9,3'ü kullanıldı. 

Sağlık, emeklilik ve sosyal

Merkezi yönetim bütçesi, geçen yılın aralık ayında 11,3 milyar lira, ocak-
aralık döneminde ise 22,7 milyar lira açık verdi. Ocak-aralık döneminde
bütçe gelirleri, 2013'ün aynı dönemine göre yüzde 9,3 artışla 425,8 mil-
yar lira, bütçe giderleri yüzde 9,8 artışla 448,4 milyar lira oldu.

Bütçe 22,7 milyar aç›k verdi
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yardım giderleri için 4 milyar
476 milyon lira transfer ya-
pıldı. Sosyal güvenlik primi
işveren hissesinin 5 puanlık
kısmının Hazine tarafından
ödenmesi amacıyla yapılan
transfer tutarı 819 milyon lira
oldu.

Cari transferler içinde yer
alan tarımsal destekleme
ödemeleri 832 milyon lira,
mahalli idare payları 4 mil-
yar 20 milyon lira olarak ger-
çekleşti.

Aralıkta 12 milyar 27 milyon
lira sermaye gideri, 2 milyar
383 milyon lira sermaye
transferi yapıldı. Borç verme
giderleri 1 milyar 596 mil-
yon lira oldu. Faiz giderleri
önceki yılın aynı ayına göre
yüzde 27 azalarak 1 milyar
447 milyon lira oldu.

2013 yılı aralık ayında 32
milyar 699 milyon lira olan
bütçe geliri, geçen yılın aynı
ayında yüzde 18,8 artışla 38
milyar 860 milyon lira olarak
gerçekleşti. Aralıkta vergi
gelirleri tahsilatı, önceki yılın
aynı ayına göre yüzde 14,9
artarak 30 milyar 776 milyon
lira oldu. 

Genel bütçe vergi dışı diğer
gelirleri, önceki yılın aynı
ayına göre yüzde 88,6 artarak

6 milyar 3 milyon lira olarak
hesaplandı. Aralıkta özel büt-
çeli idarelerin öz gelirleri 1
milyar 874 milyon lira, dü-
zenleyici ve denetleyici ku-
rumların gelirleri 206 milyon
lira oldu. 

Vergi türleri itibarıyla aralık
ayı gerçekleşmelerine bakıl-
dığında önceki yılın aynı ayı-
na göre, harçlar yüzde 25,7,
kurumlar vergisi 24,9, banka
ve sigorta muameleleri ver-
gisi yüzde 23,2, gelir vergisi
yüzde 17,1, özel tüketim ver-
gisi yüzde 16,8, dahilde alı-
nan katma değer vergisi yüz-
de 14,3, damga vergisi yüzde
13,6, ithalde alınan katma
değer vergisi yüzde 4,6 ve
diğer vergiler tahsilatı yüzde
25,6 arttı.

Merkezi yönetim bütçesi,
2013 ocak-aralık döneminde
18 milyar 543 milyon lira
açık vermişken, geçen yılın
aynı döneminde 22 milyar
666 milyon lira açık verdi.
Geçen yılın ocak-aralık döne-
minde faiz dışı fazla 27 mil-
yar 242 milyon lira olarak
gerçekleşti.

Bir önceki yılın ocak-aralık
döneminde bütçe giderleri
408 milyar 225 milyon lira
olurken, geçen yılın aynı dö-
neminde yüzde 9,8 artarak

448 milyar 424 milyon lira
oldu. Söz konusu dönemde
faiz hariç bütçe giderleri de
yüzde 11,2 artarak 358 mil-
yar 239 milyon liradan 398
milyar 517 milyon liraya
yükseldi.

Diğer taraftan, geçen yılın
ocak-aralık döneminde faiz
giderleri, önceki yılın aynı
dönemine göre binde 2 aza-
larak 49 milyar 907 milyon
lira oldu. 

Personel giderleri, geçen yı-
lın aynı dönemine göre yüzde
14,7 artarak 110 milyar 370
milyon liraya çıktı. Söz ko-
nusu dönemde sosyal güven-
lik kurumlarına devlet primi
giderleri önceki yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 16,1 arta-
rak 18 milyar 926 milyon li-
ra olarak gerçekleşti.

Mal ve hizmet alım giderleri,
ocak-aralık döneminde önce-
ki yılın aynı dönemine göre
yüzde 11,8 artarak 40 milyar
691 milyon lira, cari trans-
ferler yüzde 9,1 artarak 162
milyar 327 milyon lira oldu. 

Sağlık, emeklilik ve sosyal
yardım giderleri için yüzde
7,7 artışla 77 milyar 294 mil-
yon lira transfer yapıldı. Aynı
dönemde sosyal güvenlik
primi işveren hissesinin 5
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puanlık kısmının Hazine tara-
fından ödenmesi amacıyla
yapılan transfer tutarı 8 mil-
yar 770 milyon lirayı buldu.

Cari transferler içinde yer
alan tarımsal destekleme
ödemeleri 9 milyar 148 mil-
yon lira olurken, mahalli ida-
re payları ocak-aralık döne-
minde önceki yılın aynı döne-
mine göre yüzde 19,7 artarak
38 milyar 787 milyon lira
olarak gerçekleşti. 

Ocak-aralık döneminde 48
milyar 1 milyon lira sermaye
gideri, 7 milyar 683 milyon
lira sermaye transferi yapıldı.
Borç verme giderleri de 10
milyar 518 milyon lira oldu. 

Önceki yılın ocak-aralık dö-
neminde 389 milyar 682 mil-
yon lira olan bütçe gelirleri,
geçen yılın aynı döneminde
yüzde 9,3 artarak 425 milyar
758 milyon lira olarak ger-
çekleşti. Bu dönemde vergi
gelirleri tahsilatı yüzde 8,1
artarak 352 milyar 437 mil-
yon lira oldu.

Genel bütçe vergi dışı diğer
gelirleri, ocak-aralık döne-
minde, önceki yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 14,9 arta-
rak 56 milyar 754 milyon li-
ra olarak gerçekleşti. Geçen
yılın ocak-aralık döneminde
özel bütçeli idarelerin öz ge-
lirleri 13 milyar 419 milyon

lira, düzenleyici ve denetle-
yici kurumların gelirleri 3
milyar 148 milyon lira oldu. 

Vergi türleri itibarıyla ocak-
aralık dönemi gerçekleşme-
lerine bakıldığında önceki yı-
lın aynı dönemine göre banka
ve sigorta muameleleri ver-
gisi yüzde 21,5, gelir vergisi
yüzde 15,9, harçlar yüzde
11,9, kurumlar vergisi yüzde
11,4, damga vergisi yüzde
9,6, özel tüketim vergisi yüz-
de 6,6, ithalde alınan katma
değer vergisi yüzde 2,6, da-
hilde alınan katma değer ver-
gisi binde 3 ve diğer vergiler
tahsilatı yüzde 8,8 arttı.
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Dünya Bankası’nın Küresel Ekonomik Beklentiler 2014 raporu açıklandı.
Dünya Bankası’na göre Türkiye bu yıl yüzde 3,5, gelecek yıl yüzde 3.7,
2017’da ise yüzde 3.9 oranında büyüyecek.

Dünya Bankası, Av-
rupa ve Orta Asya
bölgesinde birçok

ülkenin  dış şoklara karşı kı-
rılganlıklarını, cari işlem
açıklarının daralmasına yar-
dımcı olacak şekilde sıkılaştı-
rılmış politikalar ya da yerel
parada değer kaybı gibi yön-
temlerle azalttıklarını belirte-
rek, Türkiye’nin ise hala kısa
vadeli döviz sermaye akışına
bağlı olduğunu bildirdi. Dün-
ya Bankası, Türkiye’nin bu
yıl yüzde 3,5, gelecek yıl
yüzde 3.7, 2017’da ise yüzde
3.9 oranında büyüyeceği tah-
mininde bulundu.

Dünya Bankası’nın Küresel
Ekonomik Beklentiler 2014
(Global Economic Prospects
2014) raporunun birinci bö-
lümü açıklandı. Rapora göre
geçen yıl yüzde 3.1 büyüyen
Türkiye’de GSYH artışının
2015-2017 döneminde daha
güçlü özel tüketimin peşi sı-
ra tedrici olarak hızlanması
bekleniyor. Bununla birlikte
büyüme rakamları tarihi dü-
zeyde yüksek ortalamaların
gerisinde kalacak. Petrol fi-
yatlarındaki düşüş ve Avro
Bölgesi’nden gelecek daha
güçlü ihracat ile birlikte cari
işlemler açığının daralmaya

devam etmesi, ancak tahmin
dönemi boyunca yüksek kal-
ması bekleniyor.

Kısa vadeli portföy girişinin
Türkiye’de 2014 boyunca
cari açığın büyük bölümünü
finanse etmeyi sürdürdüğü
belirtilen raporun Avrupa ve
Orta Asya’daki riskler bölü-
münde şöyle denildi:

“Finansal piyasa çalkantısı,
büyük finansman gereksini-
mindeki ülkeler için bir diğer
potansiyel belirsizlik kayna-
ğıdır. Birçok ülke dış şoklara
karşı kırılganlıklarını, cari iş-
lem açıklarının daralmasına

Dünya Bankası;

Türkiye kısa vadeli 
döviz akışına bağımlı
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yardımcı olacak şekilde sıkı-
laştırılmış politikalar ya da
yerel parada değer kaybı gibi
yöntemlerle azalttı. Fakat di-
ğerleri (Türkiye) hala kısa
vadeli döviz sermaye akışına
bağlı ya da bilançoları cari ve
vadeli uyumsuzluğu yansıtı-
yor (Macaristan).”

Raporda bölgedeki politika
zorlukları anlatılırken de
“Yüksek enflasyon ya da ser-
maye çıkışı riskiyle karşıla-
şan ülkeler enflasyon bek-
lentilerini çıpalamak ve ser-
maye girişini sürdürmek için
ek daralmaya gidebilir (Ka-
zakistan ve Türkiye)” denil-
di.

Raporun “Son Gelişmeler”
bölümünde gelişmekte olan
ülkelerde yaşananlara deği-
nilirken ülkelerin iç ekono-
mik politikalarını sıkılaştır-
dıkları belirtildi. Raporda,
“Brezilya, Meksika, Filipin-
ler ve Türkiye, kredi büyü-
mesini sınırlamaya ya da ma-
li pozisyonları iyileştirme ve
enflasyona yönelik para poli-
tikasını sıkılaştırma önlemle-
rini yürürlüğe koydu” denil-
di.

Hammadde fiyatları düşer ve
bazı ülkelerde makroekono-
mik politikalar sıkılaştırılır-
ken enflasyonun birçok ge-

lişmekte olan ülkede, özel
sektör kredi büyümesine ve
iç talep baskısına da yardımcı
olacak şekilde yavaşlamaya
başladığı belirtilen raporda
bu durumun, Brezilya ve
Türkiye’de enflasyon hedef
üstü kalsa da bu iki ülke ve
Malezya, Tayland için geçer-
li olduğu belirtildi.

Raporda, “Bazı ülkelerde
(Gana, Moğolistan ve Türki-
ye) dış ve iç dengesizlikleri
kararlı biçimde azaltmak için
politikada ek sıkılaşma ge-
rekli olacak” denildi.

Raporun bölgesel beklenti-
lerle ilgili bölümünde Avru-
pa ve Orta Asya’dan söz edi-
lirken şöyle denildi:

“-Türkiye’de, seçimle ilgili
belirsizlikler ve jeopolitik
gerilimler güveni azaltır ve
politikada sıkılaşma krediler-
de artışı düşürürken zinde ih-
racat ve kamu harcamasına
karşın büyüme 2014’te bir
miktar yavaşladı. 2015-
16’da büyümenin tüketim ar-
tışının peşi sıra tedrici olarak
hızlanması ve düşük petrol
fiyatlarının cari işlem açığını
düşürmesi bekleniyor.”

Raporda geniş yabancı yatı-
rımcı varlığı, döviz cinsinden
bono ve kısa vadeli bonoları

ve cari işlem açıklarını finan-
sede kısa vadeli portföy akış-
larına önemli bağımlılığı bu-
lunan yerel piyasaya sahip
ülkelerin, ani finansal piyasa
düzeltmeleri karşısında has-
sasiyet gösterdiği de belirtil-
di. Raporda, “Bu faktörler,
uluslararası finansal piyasa
erişimi olan (örn. Gana, Hin-
distan ve Türkiye) bazı ülke-
lerde, Mayıs – Haziran
2013’te sermaye çıkışlarını
tahrik eden bireysel yatırım-
cıların uğradığı daha küçük
riskler ve kısmen iç politika-
da sıkılaşma ve daha da dü-
şen hammadde fiyatlarına
bağlı daralan cari işlem açık-
larınca kısmen hafifletildi”
denildi.

Türkiye, Moğolistan ve En-
donezya gibi hızlı kredi ge-
nişlemesi ve hedef üstü enf-
lasyona tanıklık eşliğinde dö-
nemsel olarak güçlü büyüyen
ülkelerde, enflasyon ve ser-
maye akışlarında rahatlama-
nın memnuniyetle karşılanan
bir soğuma ortaya çıkardığı
kaydedilen raporda Avrupa
ve Orta Asya hakkında şöyle
denildi:

“-Avrupa ve Orta Asya’da
büyümenin; Avro Bölge-
si’nde büyüme tekler ve Rus-
ya Federasyonu’ndaki dur-
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gunluk karşı rüzgara neden
olurken 2014’te beklenenden
daha düşük bir seviyeye,
yüzde 2.4’e düşeceği tahmin
ediliyor. Buna karşılık  Tür-
kiye’de büyüme yaklaşık
yüzde 3.1 yavaşlamaya kar-
şın beklentileri aştı. Bölgede-
ki büyümenin 2015’te yüzde
3’e ve 2016-17’de yüzde
3.8’e doğru yeniden ancak
önemli farklılıklar göstererek
geri gelmesi bekleniyor. Av-
ro Bölgesi’nde tedrici topar-
lanmanın Orta ve Doğu Av-
rupa ve Türkiye’de büyüme-
yi yükseltmesi gerekirken,
Rusya’daki ekonomik daral-
ma Bağımsız Devletler Top-
luluğu’nda büyümeyi durdu-
racak. Rusya ve Ukrayna
arasındaki gerilim ve bunun-
la birleşen ekonomik yaptı-
rımlar, Avro Bölgesinde dur-
gunluğun uzaması olasılığı ve
hammadde fiyatlarında de-
vam eden düşüşler bölge için
ana aşağı yönlü riskler. Uzun
vadeli büyüme yapısal engel-
ler tarafından durdurulacak,
bunlar arasında zayıf iş orta-
mı ve kurumlarla kırılgan
bankacılık sistemleri bulunu-
yor.” 

Avrupa ve Orta Asya bölge-
sine sermaye girişlerinin ge-
nelde zayıf olduğu ve bölge-

nin ekonomik mücadelelerini
yansıttığına değinilen rapor-
da, “Bununla birlikte birkaç
ülke uluslararası piyasalarda
ılımlı miktarda bono ihracını
başarıyla yaptı (Azerbaycan,
Bulgaristan, Kazakistan, Ro-
manya ve Türkiye). Türki-
ye’ye brüt sermaye akışı kıs-
men, küresel yatırımcıların
fonlarını Rusya’dan ayırma-
ları nedeniyle güçlü kaldı”
denildi.

Raporun dünyadaki beklenti-
ler bölümünde ise şöyle de-
nildi:

“-Hayal kırıklığıyla geçen bir
diğer yıl 2014’ten sonra ge-
lişmekte olan ülkelerin bu yıl
büyümede, kısmen uysal pet-
rol fiyatları, daha güçlü bir
ABD ekonomisi, devam
eden düşük küresel faiz
oranları ve birçok büyük
yükselen piyasada gerileyen
karşı iç dalgalanmaların ittiği
bir çıkış görmesi gerekiyor.

-2014’te yüzde 2.6 olduğu
tahmin edilen bir büyümenin
ardından küresel ekonominin
bu yıl yüzde 3, 2016’da yüz-
de 3.3 ve 2017’de yüzde 3.2
genişleyeceği tahmin edili-
yor.

-Gelişmekte olan ülkeler
2014’te yüzde 4.4 büyüdü,

2015’te yüzde 4.8’e kadar
yükselmesi, 2016 ve 2017’de
ise yüzde 5.3 ile yüzde 5.4’e
doğru güçlenmesi bekleni-
yor.

-ABD bu yıl yüzde 3.2, gele-
cek yıl yüzde 3 büyüyecek.
Avro Bölgesi’nde büyüme
bu yıl yüzde 1.1, gelecek yıl
ise 1.6 olacak. Japonya için
1.2, 1,6 büyüme tahmini ya-
pılırken Rusya’nın bu yıl yüz-
de 2.9 küçüleceği gelecek yıl
ise yüzde 0.1 GSYH artışı ile
büyümeye adım atacağı tah-
min ediliyor.”

Dünya Bankası Başkanı Jim
Yong Kim, iki yılda bir ya-
yınlanan raporla ilgili açıla-
masında “Bu belirsiz ekono-
mik ortamda gelişmekte olan
ülkelerin kaynaklarını yok-
sullara adeta lazerle odakla-
nan sosyal programları des-
teklemek üzere mantıklı bi-
çimde dağıtmaları ve insana
yatırım yapacak yapısal re-
formlar üstlenmeleri gereki-
yor. Ülkeler için özel sektör
yatırımları önündeki gereksiz
yol engellerini uzaklaştırmak
da kritik. Özel sektör bugüne
kadar milyonlarca insanı
yoksulluktan çıkarabilecek
en büyük istihdam kaynağı
oldu” dedi.
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Türkiye'de büyümenin geçen yıl olduğu gibi bu yıl da yüzde 3 civarında ka-
lacağı, enflasyonun, yılı yüzde 6,5- 7 bandında kapatacağı ve cari açığın 35
milyar dolar seviyelerine, GSYH’ye oranının ise yüzde 4,5 düzeylerine ge-
rileyeceği tahmin edildi.

Deloitte raporuna
göre, Türkiye'de
büyüme geçen yıl

olduğu gibi bu yıl da yüzde 3
civarında kalacak. Deloitte
Türkiye Ekonomi Danışmanı
Dr. Murat Üçer tarafından
hazırlanan "2014 Ekonomik
Görünüm" raporu yayımlan-
dı. Raporda, Türkiye’nin
2014 ekonomik değerlendir-
mesinin yanı sıra 2015 yılına
ait beklentilere de yer veril-
di. 

Raporda, dünya ekonomisi-
nin yeniden tarihi gelişmele-
re sahne olduğu belirtilerek,
petrol fiyatının neredeyse ya-
rı yarıya düşmesinin  petrol
ithalatçısı ülkeler ile petrol
ihracatçıları arasındaki den-
geleri kökünden sarstığını
ifade edildi.

ABD ekonomisinden gelen
olumlu işaretler, Avrupa
kaynaklı deflasyon korkuları
ve Japonya’nın parasal ge-
nişlemeye bütün hızıyla de-

vam etmesinin, doları avro
ve yen karşısında güçlendir-
meye devam ettiği vurgulan-
dı.

Gelişmekte olan piyasa eko-
nomilerinde genelde büyü-
mede de bir yavaşlamanın
olduğununun gözlemlendiği
dile getirilerek, global piya-
salardaki risk algısının da
düşük büyüme ortamı, Avru-
pa merkezli siyasi gelişme-
ler, jeopolitik riskler gibi se-
beplerle göreceli olarak dü-

Büyüme beklentisi 

yüzde 3’e geriledi



zenli bir seyir izlediğine işa-
ret edildi.

Deloitte’un baz senaryosuna
göre, 2015 yılında temel
makro büyüklüklerde petrol
fiyatının düşük seyrine bağlı
olarak bir miktar toparlanma
olacağı öngörülüyor, ancak
2015’in yine dalgalı ve "dü-
şe-kalka" bir yıl olacağı bek-
lentisi korunuyor. 

2015 yılında büyümenin yine
yüzde 3 civarında yani  Orta
Vadeli Program (OVP)  he-
definin (yüzde 4) altında ola-
cağı, enflasyonun yıl ortasın-
da daha düşük düzeyler gö-
rülse de yılı yüzde 6,5-7 ban-
dında kapatacağı, cari açığın
ise görece zayıf büyüme ve
petrol fiyatlarının etkisi ile 35
milyar dolar seviyelerine ve-
ya GSYH’ye oranla yüzde
4,5 düzeylerine gerileyebile-
ceği vurgulanan raporda, bu
performansın kabul edilebilir
olmakla birlikte, Türkiye’nin
potansiyelinin altında bir di-
namiğe işaret ettiği anlatıldı.

Raporda, mali taraftaki bo-
zulmanın henüz kritik boyut-
larda olmasa da 2015 yılında
büyümenin zayıf seyrini sür-
düreceği ve haziran ayında
bir genel seçim gündemi ola-

cağı düşünüldüğünde, bütçe-
deki bozulmanın daha belir-
gin hale gelebileceği belirti-
lerek, bu açıdan bakıldığında
2015 yılı için OVP'deki  21
milyar liralık bütçe açığının
ve 33 milyar liralık faiz dışı
fazlanın  hedeflerinin  bir
miktar iyimser kaldığı ifade
edildi.

Para politikası tarafının ise
ciddi belirsizlikler içerdiği

anlatılan raporda, "Enflas-
yonda yıl ortalarına doğru ba-
riz bir iyileşme olacağı tüm
analistlerin beklentisi dahi-
linde, ama bunun kalıcı ol-
mama olasılığı da yüksek.
Ayrıca faizlerde yumuşama
olması için, önce kur tarafın-
da kalıcı bir istikrar oluşması
gerekiyor.  Bu çerçevede
TCMB’nin en azından bir

müddet daha temkinli duru-
şunu devam ettirmesi olası"
ifadelerine yer verildi.

Raporda, "Son çeyrek rakamı
henüz elimizde olmamasına
rağmen, ekonominin geçen
yıl yüzde 2,5-3 bandında bü-
yüdüğü tahmin ediliyor. Yıla
girerken finansal piyasalar-
daki aşırı çalkantı ve yüksek
tansiyon hatırlanacak olursa
ve global ortam göz önünde

bulundurulduğunda, yılı
pozitif büyüme ile ka-
patmak bir ölçüde başa-
rı. 2014 yılında cari açık
da ‘yeniden dengelen-
menin’ yarattığı dina-
mikle gözle görülür bir
şekilde daralmaya baş-
ladı.  Son rakamlara gö-
re seneyi 45 milyar do-
lar civarında veya
GSYH’ye oranla yüzde
5,5 gibi bir cari açık ile

kapatacağız gibi görünüyor.
Ancak bu seviyede bir cari
açık yine de ‘makul’ veya
‘rahatlıkla finanse edilebilir’
sayılabilecek düzeyin üzerin-
de. Buna ek olarak, enflas-
yon yılı yüzde 8,2 ile yine
yüzde 5 olan hedefin üzerin-
de kapattı" denildi.

Yılın son aylarında iki önem-
li seçimin geride kalmasıyla

17
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siyasi atmosferin nispeten
yatışması, hükümetin yeni
reform tedbirleri açıklama
gayreti ve petrol fiyatlarında-
ki sert düşüş gibi etkenlerin
yatırımcıların Türkiye’ye
olan algısını bir miktar iyileş-
tirdiği bildirilen raporda,
bunlardan, özellikle ekim
ayında başlayan petrol fiya-
tındaki sert düşüşün Türkiye
için önemli bir avantaj teşkil
ettiği aktarıldı.

Deloitte, raporunda,  petrol
fiyatının Türkiye ekonomisi-
ni etkileyen parametrelerden
sadece biri olduğu ve bunun
diğer risklerle birlikte bir bü-
tün olarak değerlendirilmesi
gerektiği, bu açıdan bakıldı-
ğında ise 2015’in Türkiye
açısından kolay bir yıl olma-
yacağı ifade edildi.

Global tarafta 2015’in başı
itibariyle en çok tartışılan
risk unsurunun küresel büyü-
menin dengesiz ve zayıf gö-
rünümü ve bu bağlamda sık-
lıkla telaffuz edilen 'deflas-
yon'  korkusu olduğu işaret
edilen raporda, şunlar kayde-
dildi:

"Avrupa Merkez Bankası
(ECB)  tarafından hazirandan
bu yana adımların yeterli ol-

madığı görülüyor. Banka’nın
2015’in başlarında ABD
benzeri, ‘gerçek’ anlamda bir
miktarsal genişleme progra-
mını başlatması bekleniyor.
Gelişmekte olan piyasa eko-
nomilerine bakıldığında da
genel olarak büyümede bir
yavaşlama söz konusu.
ABD’de para politikasında
yaşanacak ‘normalleşme’ sü-
reci tüm gelişmekte olan pi-
yasalar gibi Türkiye’ye olan
sermaye akımlarında da göre-
ce bir azalmaya neden ola-
cak. Öte yandan Avrupa’daki
olası genişlemeci para politi-
kasının Türkiye’ye ne derece
olumlu etkisi olacağı ise net
olarak kestirilemiyor. Global
olarak bir başka sorun, Rus-
ya tarafındaki gelişmeler ola-
rak ele alınıyor. Rusya krizi-
nin finansal piyasalar üzerin-
de ‘bulaşıcılık’ riskinin
2015’de de gündemde olma-
sı kaçınılmaz görülüyor. Bun-
lara ek olarak Türkiye’nin
kendine özgü risklerinin de
sürdüğü ifade ediliyor. Böl-
gedeki jeopolitik riskler, içe-
ride "Çözüm Süreci" ve hazi-
ran ayında yapılacak genel
seçimler piyasalarda tansiyo-
nun yüksek seyretmesine se-
bep olabilir." 

Raporda, petrol fiyatlarında
ki sert düşüşün net etki ola-
rak bakıldığında kısa vadede
Türkiye’ye nefes aldıracak
bir gelişme gibi durduğu, an-
cak orta vadede büyüme di-
namiklerini değiştirmenin
yolunun sıklıkla dillendirildi-
ği gibi tasarruf oranlarını artı-
rıcı, rekabet düzeyini ve yatı-
rım ortamını iyileştirici yapı-
sal reformlardan geçtiği ak-
tarıldı.

Genel seçimlere kadar bu
başlıklarda belirgin bir ilerle-
me sağlanmasının veya tat-
min edici adımların atılması-
nın zor olacağının altı çizilen
raporda, ancak seçimlerin
hemen ardından önceliklerin
belirlenmesi, uygulamaya
geçilmesi ve yatırımcıların bu
yönde ikna edilmesinin Tür-
kiye’yi diğer gelişmekte olan
piyasalardan pozitif anlamda
ayrıştırabilecek bir unsur ola-
rak göründüğü dile getirildi.

Raporda, siyasi takvim de
göz önünde bulunduruldu-
ğunda ilerideki dönemde iş-
sizlik oranındaki gelişmele-
rin ve bunun iktisat politika-
ları üzerinde yaratacağı olası
baskının yakından izlenmesi-
nin gerektiği ifade edildi.
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Özel sektörün yurtdışından sağladığı uzun vadeli kredi borcu, Kasım ayı
itibarıyla 2013 yıl sonuna göre 9.1 milyar dolar artarak 165.2 milyar dolar
düzeyinde gerçekleşti.

Özel sektörün yurt-
dışından sağladığı
uzun vadeli kredi

borcu, Kasım ayı itibarıyla
2013 yıl sonuna göre 9.1 mil-
yar dolar artarak 165.2 mil-
yar dolar düzeyinde gerçek-
leşti.

Merkez Bankası, tarafından
açıklanan Özel Sektörün
Yurtdışından Sağladığı Kredi
Borcu Gelişmelerine göre,
Kasım sonu itibarıyla, özel
sektörün yurtdışından sağla-
dığı uzun vadeli kredi borcu,
2013 yıl sonuna göre 9.1 mil-

yar dolar artarak 165.2 mil-
yar dolar düzeyinde gerçek-
leşti.

Borçluya göre dağılım ince-
lendiğinde, bir önceki yılso-
nuna göre bankaların kredi
biçimindeki borçlanmaları-
nın 4.2 milyar dolar, tahvil
ihracı biçimindeki borçlan-
malarının ise 5.6 milyar dolar
arttığı gözlendi. Aynı dönem-
de, bankacılık dışı finansal
kuruluşların kredi biçimin-
deki borçlanmalarının 2.5
milyar dolar azaldığı, tahvil
stokunun ise 1.5 milyar dolar

artarak 3 milyar dolar sevi-
yesine ulaştığı gözlendi. Söz
konusu dönemde, finansal
olmayan kuruluşların kredi
biçimindeki borçlanmaları-
nın 792 milyon dolar azaldı-
ğı, tahvil stokunun ise 1.7
milyar dolar artışla 5 milyar
dolar seviyesinde gerçekleş-
tiği gözlendi.

Alacaklıya göre dağılım ince-
lendiğinde, Kasım sonu itiba-
rıyla tahvil hariç toplam kre-
di borcunun yüzde 88.9’unu
oluşturan özel alacaklılara
olan borcun bir önceki yıl so-

165 milyar dolara yükseldi
Özel sektörün yurt dışı kredi borcu 



20

BİLANÇO

nuna göre 738 milyon dolar
arttığı; yüzde 11.1’ini oluştu-
ran resmi alacaklılara olan
borçların ise 423 milyon do-
lar azaldığı gözlendi. Finan-
sal olmayan kuruluşların,
2014 yılı Kasım sonu itibarıy-
la yabancı ticari bankalardan
sağlamış oldukları kredi sto-
ku 2013 yıl sonuna göre 310
milyon dolar azalarak 35.5
milyar dolar; Türkiye’de yer-
leşik bankaların yurtdışı şube
ve iştiraklerinden sağlamış
oldukları krediler ise 424
milyon dolar artarak 20.9
milyar dolar seviyesinde ger-
çekleşti.

Döviz kompozisyonuna ba-
kıldığında, özel sektörün
yurtdışından sağladığı 165.2
milyar dolar tutarındaki uzun
vadeli kredi borcunun yüzde
60.9’unun dolar, yüzde
31.7’sinin euro, yüzde 6.2’si-
nin Türk lirası ve yüzde
1.2’sinin ise diğer

döviz cinslerinden oluştuğu
görüldü.

Özel sektörün yurtdışından
sağladığı uzun vadeli kredi
borcunun, Kasım sonu itiba-
rıyla sektör dağılımı incelen-
diğinde, toplam borcun yüz-
de 52’sini oluşturan finansal
olmayan kuruluşların yurtdı-
şından sağladığı 85.8 milyar
dolar tutarındaki borcun,
yüzde 60.6’sı hizmetler sek-
törü, yüzde 39’u sınai sektör-
ler ve yüzde 0.4’ü de tarım
sektörü tarafından kullanıldı.

Kasım sonu itibarıyla, özel
sektörün yurtdışından sağla-
dığı kısa vadeli kredi borcu
(ticari krediler hariç), 2013
yıl sonuna göre 6.8 milyar
dolar artarak 48.3 milyar do-
lar olarak gerçekleşti. Borç-
luya göre dağılım incelendi-
ğinde ise 2013 yıl sonuna gö-

re bankaların kredi biçimin-
deki borçlanmaları 3.3 mil-
yar dolar, finansal olmayan
kuruluşların kredi biçiminde-
ki borçlanmaları ise 1.6 mil-
yar dolar artış gösterdi.

Döviz kompozisyonuna ba-
kıldığında, özel sektörün
yurtdışından sağladığı 48.3
milyar doları tutarındaki kısa
vadeli kredi borcunun yüzde
51.1’inin dolar, yüzde
35.7’sinin euro, yüzde
13.1’inin Türk lirası ve yüz-
de  0.1’inin ise diğer döviz
cinslerinden oluştuğu görül-
dü.

Özel sektörün yurtdışından
sağladığı toplam kredi borcu,
Kasım sonu itibarıyla kalan
vadeye göre incelendiğinde,
1 yıl içinde gerçekleştirile-
cek olan anapara geri ödeme-
lerinin toplam 76.4 milyar

dolar tutarında oldu-
ğu gözlendi. 



21

BİLANÇO

2014 yılı Aralık ayında
kurulan şirket sayısın-
da bir önceki aya göre

yüzde 8.47 artış oldu. Aralık
ayında, 2013 yılı Aralık ayına
göre kurulan şirket sayısı
yüzde 23.75 ve kurulan ko-
operatif sayısı yüzde 26.79
arttı. 2014 yılında kurulan
şirket sayısı, geçen yıl kuru-
lan şirket sayısına göre yüzde
17.71, kooperatif sayısı yüz-
de 9.84 ve gerçek kişi ticari
işletmesi sayısı yüzde 15.14
oranında arttı.

Türkiye Odalar ve Borsalar

Birliği (TOBB) 2014 yılı
Aralık ayına ait kurulan ve
kapanan şirket istatistiklerini
açıkladı. Buna göre, Aralık
ayında kurulan şirket sayısın-
da bir önceki aya göre yüzde
8.47 artış oldu.

Aralık ayında kurulan şirket
sayısında bir önceki aya göre
yüzde 8.47 ve gerçek kişi ti-
cari işletme sayısında yüzde
55.64 artış olurken, koopera-
tif sayısında yüzde 4.05 aza-
lış oldu.

Aynı ay içinde kapanan şir-
ket sayısı bir önceki aya göre

yüzde 142.81, kooperatif sa-
yısı yüzde 90.00 ve gerçek
kişi ticari işletme sayısı yüz-
de 59.50 arttı.

Aralık ayında, 2013 yılı Ara-
lık ayına göre kurulan şirket
sayısı yüzde 23.75 ve kurulan
kooperatif sayısı yüzde 26.79
artarken, kurulan gerçek kişi
ticari işletme sayısı yüzde
14.48 azaldı.

Aralık ayında kapanan şirket
sayısı, 2013 yılının aynı ayına
göre yüzde 3.58 azalırken,
kapanan kooperatif sayısı
yüzde 17.62 ve kapanan ger-

2014 yılında kurulan şirket sayısı, geçen yıl kurulan şirket sayısına göre
yüzde 17.71, kooperatif sayısı yüzde 9.84 ve gerçek kişi ticari işletmesi
sayısı yüzde 15.14 oranında arttı.  

Kurulan şirket sayısı 
yüzde 17 arttı
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çek kişi ticari işletme sayısı
yüzde 111.16 arttı.

2014 yılında kurulan şirket
sayısı, geçen yıl kurulan şir-
ket sayısına göre yüzde
17.71, kooperatif sayısı yüz-
de 9.84 ve gerçek kişi ticari
işletmesi sayısı yüzde 15.14
oranında arttı.

Aynı dönem içinde kapanan
şirket sayısı yüzde 9.89 ve
kapanan kooperatif sayısı
yüzde 2.26 azalırken,  kapa-
nan gerçek kişi ticari işletme
sayısı yüzde 16.89 arttı.

Aralık ayında kurulan toplam
5 bin 386 şirket ve koopera-
tifin yüzde 80.00’i limited
şirket, yüzde 18.62’si ano-
nim şirket, yüzde 1.32’si ise
kooperatif. Şirket ve koope-
ratiflerin yüzde 39.34’ü İs-
tanbul, yüzde 10.99’u Anka-
ra, yüzde 5.59’u İzmir’de
kuruldu. Bu ay Tunceli ve
Ardahan illerinde şirket ku-
ruluşu gerçekleşmedi. 2014
yılında Tunceli’de 18 şirket
kurulurken 5 şirket kapandı.
Ardahan’da ise 13 şirket ku-
ruldu ve hiç şirket kapanma-
dı.

2014 yılında toplam 58 bin
715 şirket ve kooperatif ku-
ruldu. Bu dönemde kurulan
toplam 47 bin 374 limited
şirket, toplam sermayenin

yüzde 45.37’sini, 10 bin 324
anonim şirket ise yüzde
54.61’ini oluşturuyor. Aralık
ayında kurulan şirketlerin
sermayelerinin toplamı, Ka-
sım ayına göre yüzde 87.89
oranında arttı.

Aralık ayında kurulan toplam
şirket ve kooperatiflerin; bin
527’si toptan ve perakende
ticaret, motorlu taşıtların ve
motosikletlerin onarımı,
882’si inşaat, 748’i imalat
sektöründe. Kurulan gerçek
kişi ticari işletmelerinin; 2
bin 91’i toptan ve perakende
ticaret, motorlu taşıtların ve
motosikletlerin onarımı, bin
107’si inşaat, 908’i imalat
sektöründe. Bu ay kapanan
şirket ve kooperatiflerin;
849’u toptan ve perakende ti-
caret, motorlu taşıtların ve
motosikletlerin onarımı,
455’i inşaat, 384’ü imalat
sektöründe. Bu ay kapanan
gerçek kişi ticari işletmeleri-
nin 2 bin 126’sı toptan ve pe-
rakende ticaret, motorlu ta-
şıtların ve motosikletlerin
onarımı, 524’ü inşaat, 428’i
imalat sektöründe.

2014 Aralık ayında kurulan
71 Kooperatifin 27’si konut
yapı kooperatifi, 12’si tarım-
sal kalkınma kooperatifi, 9’u
motorlu taşıyıcılar kooperati-
fi olarak kuruldu.

2014 yılında kurulan bin 3
kooperatifin 343’ü konut ya-
pı kooperatifi, 189’u sulama
kooperatifi, 156’sı motorlu
taşıyıcılar kooperatifi olarak
kuruldu.

Aralık ayında kurulan 487
yabancı ortak sermayeli şir-
ketin 135’i Suriye, 27’si İran,
27’si Irak ortaklı olarak ku-
ruldu.

2014 yılında kurulan toplam
4 bin 736 yabancı ortak ser-
mayeli şirketin bin 257’si
Suriye, 302’si Almanya ve
275’i Irak ortaklı.

Kurulan 4 bin 736 yabancı
ortak sermayeli şirketin
765’i anonim, 3 bin 971’i li-
mited şirket. Bu şirketlerin
bin 736’sı toptan ve peraken-
de ticaret, motorlu taşıtların
ve motosikletlerin onarımı,
746’sı imalat ve 511’i inşaat
sektöründe kuruldu.

Kurulan yabancı ortak ser-
mayeli şirketlerin toplam
sermayelerinin yüzde 53.31’i
yabancı sermayeli ortak payı
oluşturuyor.

Yurtdışında yerleşik Türk va-
tandaşlarının ortak olduğu
499 adet yabancı ortak ser-
mayeli şirket kuruldu.
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Avrupa Merkez Ban-
kası (ECB) Başkanı
Mario Draghi, aylık

60 milyar avroluk varlık alı-
mı yapacaklarını söyledi.  

Draghi, faiz kararının açık-
lanmasının ardından Frank-
furt'ta düzenlendiği basın
toplantısında, düzenli yapılan
ekonomik ve parasal analiz-
lerin sonucunda parasal teş-
viki değerlendirdiklerini ve
öncelikle geniş bir varlık
alım programının başlatılma-
sına karar verdiklerini bildir-
di. 

ECB aylık 60 milyar avroluk tahvil alımı gerçekleştirecek. 2016 Eylül ayı-
na kadar bu programın sürmesi hedefleniyor ve enflasyonda sürdürüle-
bilir bir gelişme gözlenene kadar program devam edecek

Bankanın varlık alımına baş-
lama kararının oy birliğiyle
alındığını belirten Draghi,
alımlara şu an başlanmasının
ise büyük çoğunlukla karar-
laştırıldığını ifade etti. 

Genişletilmiş program kap-
samında, kamu ve özel sektör
menkul kıymet alımının aylık
60 milyar avro olacağını kay-
deden Draghi, "Varlık alımla-
rının 2016 Eylül ayı sonuna
kadar sürmesi hedefleniyor
ve bu yüzde 2'ye yakın olan
enflasyon hedefimizde dü-
zenli bir iyileşme görünceye
kadar devam edecek" dedi.

Draghi, Avro Bölgesi yatırım
yapılabilir seviyedeki devlet
tahvillerinin ve Avrupa kuru-
luşlarının tahvil alımlarının
gelecek Mart ayında başlaya-
cağını söyledi. 

Varlık alımlarını ECB'nin
kontrol edeceğini dile getiren
Draghi, bununla bankanın
Eurosistem para politikasının
tekliğini koruma konusunda-
ki güvenliğinin sağlanacağını
kaydetti.

Draghi, bankanın ek varlık
alımlarının yüzde 8'ine sahip
olacağını belirterek, ek varlık

Dünya Ekonomisi

AB Merkez Bankas› ayl›k 
60 milyarl›k tahvil alacak
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alımlarının yüzde 20'sinin
risk paylaşımına maruz kala-
cağını aktardı. 

Devlet tahvili alımını da kap-
sayan para politikası karaları-
nın iki olumsuz gelişme se-
bebiyle alındığının altını çizen
Draghi, şöyle devam etti:

"Birincisi: enflasyon dina-
mikleri beklenenden daha
zayıf gelmeye devam etti.
Son aylarda petrol fiyatların-
da gözlenen keskin düşüş
mevcut enflasyondaki baskın
faktör olmaya devam eder-
ken, ücret ve fiyat belirleme
konusundaki ikincil etkilerin
potansiyeli arttı ve orta vade-
li fiyat gelişmelerini olum-
suz etkileyebilir. 

İkinci olarak ise: geçen yıl
Haziran ve Eylül aylarında
benimsenen para politikaları
finansal piyasa fiyatları açı-
sından değerlendirildiğinde
maddi bir gelişme gösterse
de nicel sonuçlar için durum
böyle değildi. Sonuç olarak,
parasal duruş uzun süreli dü-
şük enflasyon risklerini ele
alma konusunda yeterli ol-
madı. Bu yüzden, bugün bi-
lanço önlemlerinin kabul
edilmesi, ECB anahtar faiz
oranlarının alt sınıra ulaştığını
göz önüne aldığımızda, fiyat

Kurulu Konseyi, orta vadede
fiyat gelişmelerine ilişkin
riskleri yakından izleyecek.
Bu bağlamda, özellikle je-
opolitik gelişmelere, döviz
kuru ve enerji fiyatlarındaki
gelişmelere ve para politika-
sı önlemlerinin geçişkenliği-
ne odaklanacağız" diye ko-
nuştu. 

Petrol İhraç Eden Ülkeler
Örgütünce (OPEC), 2015 yı-
lında küresel petrol talebi
tahmini günlük 30 bin varil
artırılarak 92,30 milyon vari-
le çıkarıldı.

OPEC'in aralık ayına ilişkin
"Petrol Piyasası Raporu"na
göre, küresel petrol talebi,
2014'te 91,15 milyon varile
çıktı. Talepteki 20 bin varillik
artış, 2014'ün son çeyreğinde
Amerika kıtası ve Çin'de
beklenenden yüksek talepten
kaynaklandı. Amerika kıtası
ve Asya ülkelerinde petrol
talebindeki artışın devam et-
mesi, petrol talep tahminini
2015'te günlük 92,30 milyon
varile yükseltti.

Aralıkta küresel petrol arzı
bir önceki aya göre günlük
20 bin varil artarak 93,16
milyon varil seviyesinde ger-
çekleşti. OPEC dışındaki ül-
kelerin petrol arzı 2015'te
günlük 57,49 milyon varile
yükselecek. OPEC dışı petrol

istikrarına ulaşma hedefimizi
teminat altına aldı."

İleriye yönelik olarak alınan
önlemlerin, orta ve uzun va-
deli enflasyon beklentilerini
sıkı tutma konusunda kararlı
şekilde destekleyeceğinin al-
tını çizen Draghi,  "Bir bütün
olarak ele alındığında bugün-
kü kararlar talebi güçlendire-
cek, kullanım kapasitesini ar-
tıracak, para ve kredi büyü-
mesini destekleyecek. Böy-
lece, enflasyonun yüzde
2’ler seviyesine dönmesine
katkı sağlayacak" dedi.

Draghi, Avro Bölgesi’nin
son ekonomik görünümüne
ilişkin de değerlendirmeler
de bulundu. "Son Avro Böl-
gesi makroekonomik projek-
siyonları bastırılmış parasal
dinamikler ve zayıf büyüme
eşliğinde düşük enflasyona
işaret ediyor" diyen Draghi,
ılımlı toparlanma sürmesine
rağmen iç talebin yeterince
canlı olmadığını dile getirdi.

Avro Bölgesi'nde ekonomik
görünümü çevreleyen riskle-
rin aşağı yönlü olmaya de-
vam ettiğini aktaran Draghi,
"Ancak bugünkü para politi-
kası kararları ve son haftalar-
da düşen petrol fiyatları son-
rasında riskler azalmış olmalı
diye düşünüyoruz. Yönetim
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üretiminde günlük 1,27 mil-
yon varil artış tahmin edildi.

OPEC'in aralık ayındaki pet-
rol üretimi kasım ayına göre
günlük 142 bin varil artarak
30,20 milyon varile çıktı.
Ham petrol üretimi en çok
Irak'ta artarken, en büyük
düşüş Libya'da gerçekleşti.
Aralıkta toplam petrol üreti-
mi içerisinde OPEC'in payı
yüzde 32,4'e çıktı. 

Bu yıl için öngörülen OPEC
ham petrol talebi de günlük
100 bin varil düşürülerek
28,8 milyon varile geriledi.

OPEC fiyat sepeti aralıkta
59,46 dolarla mayıs 2009'dan
bu yana en düşük seviyesine
indi. Sepetin yıl ortalaması
96,29 dolar seviyesinde ger-
çekleşti.

OPEC, 27 Kasım'da petrol
üretimini günlük 30 milyon
varil seviyesinde tutma kara-
rında değişikliğe gitmedi.
Toplantıdan sonra 71 dolara
düşen petrol fiyatları, ocakta
6 yılın en düşük seviyesi 45
dolara kadar geriledi.

Petrol İhraç Eden Ülkeler
Örgütü (OPEC), küresel pet-
rol talebinde artış öngörür-
ken, Uluslararası Enerji
Ajansı (IEA), günlük 93,3
milyon varillik tahmininde
değişikliğe gitmedi.

sızlıklar", "Ülkelerin çöküşü
ve krizler" ve "Yüksek işsiz-
lik oranları" kategorilerinin
önünde yer alarak gelecek 10
yıldaki en büyük muhtemel
küresel sorun olarak gösteril-
di.

Devletler arası çatışmalar ile
bölgesel sonuçlarının, önü-
müzdeki 10 yılın en büyük
küresel tehdidi olarak göste-
rilmesi; Ortadoğu'da devam
eden çatışmalar, DAEŞ terö-
rü ve Ukrayna krizinin de-
vam etmesi sonrasında ger-
çekleşti.

Dünya Ekonomik Foru-
mu'ndan yapılan açıklamada,
Forum'un baş ekonomistle-
rinden Margareta Drzeniek-
Hanouz, "Berlin Duvarı'nın
yıkılışının üzerinden 25 yıl
geçtikten sonra dünya, ülke-
ler arasında tekrar yaşanması
muhtemel büyük çatışmalar
riskiyle yüzleşiyor" uyarısın-
da bulundu.

Raporda, dünya üzerindeki
etkisi bakımından, "Su krizi"
ise en büyük küresel sorun
olarak yer aldı. Dünya Eko-
nomik Forumu uzmanları
ise; çevresel sorunları, gele-
cek 10 yıl için ekonomik so-
runlardan daha önemli bir
sorun olarak değerlendirdi.

IEA'nın aralık ayına ilişkin
"Petrol Piyasası Raporu"na
göre, küresel petrol talebi,
geçen yıl için günlük 92,4
milyon varil seviyesinde ger-
çekleşti. Raporda, dünya ge-
nelindeki ekonomik büyü-
menin az olacağı beklentisiy-
le, 2015 petrol talep tahmini
günlük 93,3 milyon varilde
tutuldu. 

Rapora göre, bu yıl için ön-
görülen OPEC ham petrol ta-
lebi günlük 300 bin varil ar-
tarak 29,2 milyon varile yük-
selecek.

Yakın zamanda petrol fiyat-
larında iyileşme beklenme-
yen rapora göre, gidişatın de-
ğişeceği yönünde işaretler
çoğaldı.

Dünya Ekonomik Foru-
mu'nun (WEF), "2015 Küre-
sel Risk Raporu"nda; önü-
müzdeki 10 yılın en büyük
muhtemel küresel tehlikesi-
nin, uluslararası çatışmalarla
bölgelere etkileri olduğunu
bildirildi.

Dünya Ekonomik Foru-
mu'nun yayımladığı "2015
Küresel Risk Raporu"nda,
dünyadaki küresel sorunlar
arasında yer alan "Devletler
arası çatışmalar ile bölgesel
sonuçları" kategorisi sırasıy-
la, "Şiddetli hava şartları",
"Bölgesel yönetimde başarı-
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Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 0,33 3,32

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 0,33 3,32

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 3,28 10,72

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 9,59 5,22

Yİ-ÜFE OCAK 2015
(2003=100)

OCAK 2014
(2003=100)

Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran Temmuz Ağustos Eylül Ekim Kasım Aralık

0,33 1,38 0,74 0,09 -0,52 0,06 0,73 0,42 0,85 0,92 -0,97 -0,76

0,33 4,75 5,52 5,61 5,06 5,12 5,89 6,33 7,24 8,22 7,18 6,36

1,10 0,43 1,13 1,34 0,40 0,31 0,45 0,09 0,14 1,90 0,18 -0,44

7,10 2,41 3,57 4,96 5,38 5,70 6,18 6,28 6,43 8,45 8,65 8,17

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Bir önceki aya göre 
değişim

Bir önceki yılın  
Aralık ayına göre değişim

Y
İ-

Ü
F

E
T

Ü
 F

E

Bir önceki aya göre değişim oranı (%) 1,10 1,98

Bir önceki yılın Aralık ayına göre değişim oranı (%) 1,10 1,98

Bir önceki yılın aynı ayına göre değişim oranı (%) 7,24 7,25

12 aylık ortalamalara göre değişim oranı(%) 8,80 7,53

TÜFE OCAK 2015
(2003=100)

OCAK 2014
(2003=100)

20142015

Ocak ayında Yurtiçi Üretici Fiyatları Endeksinde bir ön-
ceki aya göre yüzde 0,33, bir önceki yılın Aralık ayına
göre 0,33,  bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 3,28 ve
oniki aylık ortalamalara göre yüzde 9,59 artış gerçekleş-
ti. Sanayinin dört sektörünün bir önceki aya göre deği-
şimleri; madencilik ve taşocakçılığı sektöründe  yüzde
1,27 düşüş, imalat sanayi sektöründe yüzde 0,19 artış,
elektrik ve gaz sektöründe yüzde 0,95 artış ve su sektö-
ründe yüzde 1,31 artış olarak gerçekleşti. Ana sanayi
grupları sınıflamasına göre  aylık en yüksek artış daya-
nıklı tüketim mallarında ve en yüksek yıllık artış dayanık-
sız tüketim mallarında gerçekleşti.

Ocak ayında Tüketici Fiyatları Genel Endeksi bir önceki
aya göre yüzde 1,10, bir önceki yılın Aralık ayına göre
yüzde 1,10, bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 7,24
ve oniki aylık ortalamalara göre yüzde 8,80 artış ger-
çekleşti. Aylık en yüksek artış 4,19 ile alkollü içecekler
ve tütün grubunda, düşüş ise 6,98 ile giyim ve ayakka-
bı grubunda yaşandı. Yıllık en yüksek artış ise yüzde
13,06 ile lokanta ve oteller grubunda gerçekleşti. En-
deksteki 426 maddeden; 37 maddenin ortalama fiytla-
rında değişim olmazken, 283 maddenin ortalama fiyat-
larında artış, 106 maddenin ortalama fiyatlarında ise dü-
şüş gerçekleşti.

Yİ-ÜFE: 0,33, TÜFE: 1,10
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Merkezi Yönetim Bütçe Gerçekleşmeleri

Bütçe Gelirleri Kümülatif
Gerçekleşmeleri

Ocak - Aralık
(Milyon TL)

2014 Yılı
Bütçe
Hedefi

2013 2014 Artış
(yüzde)

376.105

326.105

92.748

63.760

58.778

28.988

26.760

7.693

7.353

134.854

37.995

85.461

6.160

68.267

62.725

14.301

407.890

409.191

352.437

106.204

73.899

68.847

32.304

31.514

8.215

7.787

142.089

38.121

91.074

7.486

71.119

64.388

16.119

448.424

8.79

8.07

14.5

15.9

17.1

11.4

17.7

6.78

5.90

5.36

0.33

6.56

21.5

4.17

2.65

12.7

9.93

392.968

348.353

101.862

70.768

65.316

31.095

29.843

9.027

8.627

141.534

5.110

89.391

7.130

70.512

64.819

8.140

436.433

Genel Bütçe Gelirleri

Vergi Gelirleri

Gelir, Kar ve Ser. Kazanç Üzerinden Alınan Vergiler

Gelir Vergisi

Gelir Vergisi Tevkifatı

Kurumlar Vergisi

KVK Göre Alınan Geçici Vergi   

Mülkiyet Üzerinden Alınan Vergiler

Motorlu Taşıtlar Vergisi

Dahilde Mal ve Hizmetlerden Alınan Vergiler

Dahilde Alınan KDV

Özel Tüketim Vergisi

Banka ve Sigorta Muameleleri Vergileri

Dış Ticaretten Alınan Vergiler

İthalde Alınan KDV

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri

Harcamalar
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01.01.2015 - 2014/7127   Bazı Mallara Uygulanan Özel Tüketim Vergisi Oranları ile Maktu ve Asgari

Maktu Vergi Tutarlarının Tespit Edilmesi Hakkında Karar

10.01.2015 - Ticari Reklam ve Haksız Ticari Uygulamalar Yönetmeliği

14.01.2015 - (Mükerrer)  2015 YILI YATIRIM PROGRAMI

17 Ekim 2014 Tarihli ve 29148 Sayılı Resmî Gazete’de Yayımlanan 30 Eylül 2014 Tarihli

ve 2014/6841 Sayılı 2015 Yılı Programının Uygulanması, Koordinasyonu ve İzlenmesine

Dair Bakanlar Kurulu Kararı Eki 2015 Yılı Yatırım Programı

15.01.2015 - 2015 Yılına Ait Genel Yatırım ve Finansman Programının Uygulanmasına İlişkin Usul ve

Esasların Belirlenmesine Dair Tebliğ

- 2015 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Uygulama Tebliği (Sıra No: 1)

17.01.2015 - Bağımsız Denetime Tabi Olacak Tarım Satış Kooperatif Birliklerinin Belirlenmesine Dair

Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 413)’nin Yürürlükten Kaldırılmasına Dair Teb-

liğ (Sıra No: 444)

- Güvence Denetimi Standardı 3402 (GDS 3402) Hizmet Kuruluşundaki Kontrollere İlişkin

Güvence Raporları Hakkında Tebliğ Türkiye Denetim Standartları Tebliği No: 43

22.01.2015 - Yabancı Sermaye Piyasası Araçları ve Depo Sertifikaları ile Yabancı Yatırım Fonu Payları

Tebliği (VII-128.4)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (VII-128.4.a)

30.01.2015 - 2014/7057 İç Denetçilerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Ya-

pılmasına Dair Yönetmelik

31.01.2015 - 2015/7205    Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine

İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar

- Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 288)

- Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 445)

- Tarımsal Faaliyette Bulunanların Prim Borçlarının Sattıkları Tarımsal Ürün Bedellerinden

Kesinti Yapılmak Suretiyle Tahsil Edilmesine Dair Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair

Tebliğ

Mevzuat Değişiklikleri
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VVergi ergi TTakvimiakvimi
02.02.2015 - 2015 Yılı Motorlu Taşıtlar Vergisi 1.Taksit Ödemesi

- Yıllık Harçların Ödemesi
- 2014 Yılında Kullanılan Defterlerin 2015 yılında da Kullanılmak İstenmesi Halinde Yasal Defterlere İliş-

kin Ara Tasdik
- Aralık 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Aralık 2014 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Aralık 2014 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- 6552 Sayılı Kanunun 73. Maddesi Hükmü Uyarınca Ödenmesi Gereken 1. Taksit Ödemesi

10.02.2015 - 16-31 Ocak 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

- 16-31 Ocak 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Ve-
rilmesi ve Ödenmesi

16.02.2015 - 2014 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Gelir Geçici Vergisinin Beyanı
- 2014 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Kurum Geçici Vergisinin Beyanı
- Ocak 2015 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüketim

Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve

Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi Olma-

yanlar) Beyanı ve Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

17.02.2015 - 2014 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Gelir Geçici Vergisinin Ödemesi
- 2014 IV. Geçici Vergi Dönemine (Ekim-Kasım-Aralık) Ait Kurum Geçici Vergisinin Ödemesi

20.02.2015 - Ocak 2015 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal Ver-
gisinin Beyanı ve Ödemesi

- Ocak 2015 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer Eğ-

lence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.02.2015 - Ocak 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların
Muhtasar Beyanname ile Beyanı

- Ocak 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-
fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

24.02.2015 - Ocak 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı
- 1-15 Şubat 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin Veril-

mesi ve Ödenmesi
25.02.2015 - Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin 2014 Yılına İlişkin Gelir Vergisi Beyanı

- 1-15 Şubat 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve
Ödemesi

26.02.2015 - Ocak 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifatların
Ödemesi

- Ocak 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mükelle-

fiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi
02.03.2015 - Basit Usulde Vergilendirilen Mükelleflerin Gelir Vergisi 1. Taksit Ödemesi

- Diğer Ücretlerin Gelir Vergisinin İdarece Tarhı ve 1. Taksit Ödemesi
- Ocak 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)
- Ocak 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)
- Ocak 2015 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi
- 6552 Sayılı Kanunun 73. Maddesi Hükmü Uyarınca Ödenmesi Gereken 2. Taksit Ödemesi



01 Ocak Yunanistan’dan
İtalya’ya giderken yanan fe-

ribotta bulunan 98 kişinin öl-
müş olabileceği açıklandı.

02 Ocak Fenerbahçe Başkanı Aziz Yıldırım’ın
başvurusunu değerlendiren İstanbul Cumhuriyet Baş-
savcılığı, şike davasında kamu görevlilerinin kumpas
kurduğu iddialarına soruşturma başlattı.
03 Ocak Sayıştay, Soma A.Ş.’nin 2013 yılında devlete
sattığı kömürün 780 bin tonunun taş çıktığını rapor et-
ti.
04 Ocak 17 Aralık Operasyonunda tutuklandıktan son-
ra hakkında takipsizlik kararı verilen Zarrab, Halk
Bankası’ndan leasing yöntemiyle uçak aldığı ortaya
çıktı.
05 Ocak Meclis Soruşturma Komisyonu, AK Partili 9
üyenin oyu ile 4 eski bakanı Yüce Divan’a gönderme-
me kararı aldı.
06 Ocak Anayasa Mahkemesi yüzde 10 seçim barajı-
nın kaldırılmasına ilişkin bireysel başvuruları yetkisiz-
lik nedeniyle reddetti.
07 Ocak Paris’te siyasi hiciv dergisi Charlie Heb-
do’nun binasına El Kaide tarafından düzenlenen saldı-
rıda 12 kişi öldürüldü.
08 Ocak Fransa’da hiciv dergisine düzenlenen kanlı
saldırı dünyanın pek çok ülkesinde kalem kaldırılarak
protesto edildi.
09 Ocak Charlie Hebdo dergisine yönelik saldırıyı ger-
çekleştirdikleri öne sürülen 3 terörist düzenlenen ope-
rasyonda ölü ele geçti, 4 rehine hayatını kaybetti.
10 Ocak Trabzon Çaykara’da HES inşaat alanına çığ
düştü, 5 işçi çığ altında kaldı.
11 Ocak Paris’te terörü lanetlemek için yürüyen 1.5
milyon kişiye bir çok ülke liderleri de eşlik etti.
12 Ocak Brent Petrolün fiyatı 48.68 dolarlık fiyatyıla
son altı yılın en düşük seviyesine geriledi.
13 Ocak Türkiye Bankalar Birliği, bireysel kredi veya
kredi kartı borcundan dolayı yasal takip altında olan ki-
şilerin sayısının 2.9 milyona ulaştığını açıkladı.
14 Ocak Başbakan Davutoğlu, imar değişikliklerinde,
farklı oranlarda değer artışı payı alınacağını açıkladı.
15 Ocak Avrupa Parlamentosu 600 üyenin katıldığı
oylamada, Türkiye’de medyaya sistematik baskı uygu-
landığı yönünde sert uyarılar içeren bir tasarıyı kabul
etti.
16 Ocak Hollanda’nın Lahey kentindeki Uluslararası

Ceza Mahkemesi, Filistin topraklarında işlenin savaş
suçlarıyla ilgili olarak ön soruşturma başlattı.
17 Ocak AK Parti milletvekillerince hazırlanan torba
yasa teklifinde çok sayıda kanun ve düzenlemede de-
ğişiklik yer aldı.
18 Ocak İsrail, Suriye’nin güneyinde Hizbullah kon-
voyunu vurdu. 9 kişi hayatını kaybetti.
19 Ocak Cumhurbaşkanı Erdoğan başkanlığındaki ilk
Bakanlar Kurulu toplantısı Cumhurbaşkanlığı sarayın-
da gerçekleştirildi.
20 Ocak Meclis, haklarında yolsuzluk ve rüşvet iddi-
aları olan eski bakanlar Zafer Çağlayan, Muammer
Güler, Egemen Bağış ve Erdoğan Bayraktar’ın Yüce
Divana gönderilmesini reddetti.
21 Ocak Eskişehir’de Ali İsmail Korkmaz’ı tekme
atarak ölümüne sebep olan polis 10 yıl 10 ay ceza aldı.
Karar bir çok ilde protesto edildi.
22 Ocak Avrupa Merkez Bankası 1.1 trilyon Euro’luk
tahvil alım programı gerçekleştireceğini açıkladı.
23 Ocak Suudi Arabistan kralı Abdullah öldü, yeni
kral Selman Bin Abdülaziz El Suud oldu.
24 Ocak Yunanistan’da zenginden alıp fakire verece-
ğim diyerek AB ve IMF’ye meydan okuyan radikal sol
Syriza lideri Çipras seçimleri kazandı.
25 Ocak Somali’ye giden Cumhurbaşkanı Erdoğan,
Türkiye’nin Somali’de 10 bin konut yapacağını söyle-
di.
26 Ocak Radikal Sol Koalisyonu’nun lideri Aleksis
Çipras, sağcı ANEL ile koalisyon kurdu. Laik yemin
ederek Yunanistan Başbakanı oldu.
27 Ocak Suriye’nin kuzeyinde, Şanlıurfa Suruç’a
komşu Kobani’deki IŞİD kuşatması Kürt güçleri tara-
fından kırıldı.
28 Ocak Avrupa Komisyonu’nun terörle mücadele
için hazırladığı yeni plana göre Avrupa’ya gelen ve
Arupa’dan giden tüm uçaklardaki kişisel veriler topla-
nacak.
29 Ocak Faiz indirimini erken yapacağını ilan eden
Merkez Bankası dolar kurunun 2.4190 ile tarihi zirve-
ye çıkmasına neden oldu.
30 Ocak Yunanistan’da yeni iktidara gelen koalisyo-
nun Savunma Bakanı Sağcı Kammenos’un ilk icraatı
Kardak Kayalıklarına çelenk atmak olunca Ege’de ger-
gin anlar yaşandı.
31 Ocak IŞİD, takas teklifi kabul edilmeyince Japon
gazeteci Kenji Goto’nun başını kesti.
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